p.

Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N°. 109712014 - CEPEIUEMA

Aprova o Projeto de Institucionallzação da
Comissão de Ética e Experimentação Animal
(CEEA) do Curso de Medicina Veterinária (CMV)
do Centro de Ciências Agrárias (CCA) da
Universidade Estadual do Maranhão.

o. O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA,

na qualidade de Vice-Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE,

tendo em vista o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 46 inciso II, e

considerando o que dispõe a Lei 11794 de 08 de outubro de 2008;
considerando o que consta do Processo n°. 6971 3/2014 (vol. ‘1);
considerando ainda, o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. l - Aprova o Projeto de Institucionalização da Comissão de Ética e

Experimentação Animal (CEEA) do Curso de Medicina Veterinária (CMV) do Centro de

Ciências Agrárias (CCA) da Universidade Estadual do Maranhão.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

1

Ii jV. ;Uk, VI jj’;I (j Ol :LI . Iti/MA 1 ()
cir tj? A,1/IiUí)1 iri Cii III iilP, 1 iiit ti 1 ii 1flO i jo/iI1 1

Universidade Estadual do Maranhão, São Luís (MA), 02 de julho de 2014.

Vice- Reitor